

## PROCURA DELLA REPUBBLICA

## PRESSO IL TRIBUNALE DI LAMEZIA TERME

Prot. Num. 1231/2024

#### IL PROCURATORE DELLA REPUBBLICA

Letta la circolare P20458 del 17 novembre 2017, adottata con delibera del 16 novembre 2017, con le modifiche introdotte con delibere del 16.12.2020 e del 16 giugno 2022 (da qui in poi Circ. Proc.).

Letto il Documento Programmatico-Organizzativo della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Lamezia Terme per il triennio 2020/2022, da intendersi per il quadriennio 2020-2023, giusta delibera plenaria del Consiglio superiore della magistratura 28 luglio 2022, reso esecutivo in data 23 febbraio 2021, giusta decreto Prot. num. 22/2021.

Letto il decreto P1458/2023 di data 19 luglio 2023, avente ad oggetto l'integrazione del Documento Programmatico-Organizzativo della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Lamezia Terme per il triennio 2020/2022, con successiva presa d'atto del Consiglio superiore della magistratura, giusta delibera di data 14 febbraio 2024 (Prot. P2725/2024 del 16/02/2024).

Ritenuto che, nell'ipotesi di tramutamento a domanda, si prevede che, entro trenta giorni dalla presa di possesso del magistrato di nuova destinazione, si proceda ad interpello interno con le modalità previste al precedente punto a) del citato decreto integrativo P1458/2023 di data 19 luglio 2023 (che di seguito si riportano) e che, nel caso in cui nessuno dei magistrati già in servizio nell'Ufficio e già assegnato ad uno dei settori specializzati avanzi richiesta di assegnazione per il settore lasciato libero dal magistrato in uscita, a quel settore verrà assegnato d'ufficio il magistrato di nuova destinazione.

Evidenziato che, giusta provvedimento n.ro 44/2024 di data 15 aprile 2024, è stata convocata l'assemblea generale dei magistrati dell'Ufficio di Procura di Lamezia Terme e, contestualmente, diramato gli interpelli per la designazione del Magistrato Referente per l'Innovazione della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Lamezia Terme (vacanza Brucci) e per la designazione di un magistrato, giusta provvedimento n.ro 45/2024 di data 15 aprile 2024, ai Settori II ("Ambiente-Territorio-Paesaggio") e IV ("Fasce deboli", in percentuale di trattazione dei relativi affari al 50% con altro magistrato), in ragione del trasferimento della dott.ssa Marica Brucci ad altra sede giudiziaria.

Rilevato che i provvedimenti nn. P44/2024 e P45/2024 di data 15 aprile 2024 sono stati altresì comunicati al magistrato in entrata dott. Gualberto Buccarelli che, pertanto, ha preso parte agli interpelli di cui sopra, partecipando, altresì, a distanza, attraverso piattaforma informatica, all'espletamento dell'assemblea generale dei magistrati.

Letto il verbale della riunione dei magistrati dell'ufficio in data 22 aprile 2024 ed avuto riguardo alle tematiche adottate ed alle soluzioni condivise.

Ritenuto che si è proceduto, giusta provvedimento P45/2024 di data 15 aprile 2024 ad interpello interno con le modalità previste al punto a) del decreto integrativo P1458/2023 di data 19 luglio 2023 e che nessuno dei magistrati già in servizio nell'Ufficio e già assegnato ad uno dei settori specializzati ha avanzato richiesta di assegnazione per il settore lasciato libero dal magistrato in uscita dott.ssa Marica Brucci.

Considerato che, in tali ipotesi, il documento programmaticoorganizzativo prevede che, al settore vacante, venga assegnato d'ufficio il magistrato di nuova destinazione, nella fattispecie il dott. Gualberto Buccarelli.

Evidenziato che il provvedimento di assegnazione verrà comunicato a tutti i magistrati, i quali, nel termine di 15 (quindici) giorni, hanno facoltà di proporre osservazioni; all'esito, il provvedimento del Procuratore viene trasmesso al Procuratore generale della Repubblica, al Consiglio giudiziario, al Consiglio superiore della magistratura, corredato delle eventuali osservazioni.

Rilevato che il provvedimento di assegnazione debba essere comunicato a tutti i magistrati, i quali, nel termine di 15 (quindici) giorni, hanno facoltà di proporre osservazioni e, all'esito, il provvedimento del Procuratore venga trasmesso al Procuratore generale della Repubblica, al Consiglio giudiziario, al Consiglio superiore della magistratura, corredato delle eventuali osservazioni.

<u>Letto</u> l'art. 8 della Circolare sull'organizzazione degli Uffici di Procura del Consiglio superiore della magistratura, a parziale modifica ed integrazione del vigente Progetto organizzativo,

#### **DISPONE**

1.- l'assegnazione d'ufficio del dott. Gualberto Buccarelli, Sostituto Procuratore della Repubblica, ai **Settori II** ("Ambiente-Territorio-Paesaggio") e **IV** ("Fasce deboli", per quest'ultimo Settore in percentuale di trattazione dei relativi affari al 50% con la dott.ssa Luisa D'Elia), nel

ruolo della dott.ssa Marica Brucci, trasferita, a domanda, ad altra sede giudiziaria.

2.- il presente provvedimento di assegnazione verrà comunicato a tutti i magistrati, i quali, nel termine di 15 (quindici) giorni, hanno facoltà di proporre osservazioni; all'esito, il provvedimento del Procuratore verrà trasmesso al Procuratore generale della Repubblica, al Consiglio giudiziario, al Consiglio superiore della magistratura, corredato delle eventuali osservazioni.

#### **MANDA**

alla Segreteria per ogni adempimento, nonché per la comunicazione del presente provvedimento ai Magistrati, ai Vice Procuratori Onorari, al Direttore amministrativo, ai Funzionari ed al Personale amministrativo. Con pubblicazione sul sito *Web* istituzionale della Procura della Repubblica.

#### Si allega:

- (1) provvedimento n.ro P44/2024 di data 15 aprile 2024 e relative comunicazioni;
- (2) provvedimento n.ro P45/2024 di data 15 aprile 2024 e relative comunicazioni;
- (3) verbale della riunione dei magistrati dell'Ufficio di data 22 aprile 2024.

# Alla scadenza del termine prefissato, si trasmetta in copia -corredata dai relativi allegati- a:

- Consiglio Giudiziario presso la Corte di appello di Catanzaro, per il parere ed il successivo inoltro al Consiglio superiore della magistratura;
- Procuratore Generale della Repubblica presso la Corte d'appello di Catanzaro.

### Si trasmetta, inoltre, copia del decreto a:

- Presidente del Tribunale di Lamezia Terme;
- Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Lamezia Terme;
- Presidente della Camera Penale di Lamezia Terme.

Procura Repubblica Lamezia Terme

Depositato in segreteria Lamezia Terme. 20.5/24 IL PROCURATORE DELLA REPUBBLICA

SALVATORE M. CURCIO

Il Direttore Apministrativo - dott.ssa fiosa Maria Pileggi -

PALAZZO DI GIUSTIZIA – PIAZZA REPUBBLICA, N. 2 - 88046 LAMEZIA TERME CENTR.: +39 0968498111 – 0968498419 BFAX: +39 096822087 E-MAIL: procura lamezia terme@giustizia it